
Stanovisko Energetického regulačního úřadu k přerušení dodávky tepla v Doksech:

Energetický regulační úřad se důrazně ohrazuje proti nařčení občanského sdružení 
Dost! ze selhání při ochraně spotřebitelů po přerušení dodávky tepla v Doksech, které 
zveřejnil Liberecký deník dne 26. března 2010.

K dané situaci úřad uvádí:

Energetický regulační úřad obdržel dne 22. března 2010 v podvečerních hodinách od 
starosty města Doksy telefonickou informaci o přerušení dodávek tepelné energie v Doksech. 
Okamžité šetření důvodů přerušení dodávky vedlo k poznatku, že obchodník s plynem 
přerušil dodávku plynu do kotelny společnosti LENOXA, a.s. pro neplacení plateb za plyn.

Následující den zajistil Energetický regulační úřad nezbytné právní úkony vedoucí 
k řešení této situace a na středu 24. března 2010 svolal jednání zúčastněných stran. Při jednání 
bylo za přítomnosti zástupce provozovatele tepelného zařízení, zástupce vlastníka zařízení
a přizvané teplárenské firmy způsobilé provozovat tepelné zařízení dohodnuto s dodavatelem 
plynu řešení, které umožnilo v nejkratší době obnovení dodávek tepla odběratelům 
v Doksech.

Tvrzení o selhání úřadu nelze proto považovat za pravdivé. Naopak z výše uvedeného 
je zřejmé, že se Energetický regulační úřad věcí neprodleně začal zabývat a v zájmu ochrany 
spotřebitelů postupoval tak, že zajistil obnovení dodávek tepla tak rychle, jak to bylo 
s ohledem k technickým podmínkám obnovení dodávek plynu i tepla možné.




